さいたま市告示第６９７号
身体障害者福祉法（昭和２４年法律第２８３号）第１５条第１項に規定する医師として、次の医師

を指定したので告示する。
令和７年４月１５日

さいたま市長 清 水 勇 人

１ 指定した医師
・別紙のとおり

２ 連絡先

(１) 担当 さいたま市役所福祉局障害福祉部障害福祉課自立支援給付係
(２) 電話 ０４８（８２９）１３０５

医師の氏名 指定障害区分 診療科目 医療機関の名称 医療機関の住所 指定年月日

齊間　至成 視覚障害 眼科

自治医科大学附

属さいたま医療
センター

さいたま市大宮

区天沼町１－
８４７

令和７年３月２７日

田口　諒 視覚障害 眼科

自治医科大学附

属さいたま医療

センター

さいたま市大宮

区天沼町１－

８４７

令和７年３月２７日

堀　祥子 視覚障害 眼科
埼玉メディカル
センター

さいたま市浦和
区北浦和４－

９－３

令和７年３月２７日

森　樹郎 視覚障害 眼科

医）済安堂　大

宮・井上眼科ク
リニック

さいたま市大宮区桜
木町１－８－１　ベ
ルヴュオフィス大宮
３階

令和７年３月２７日

藤原　俊文 肢体不自由 内科

社会医療法人

さいたま市民医

療センター

さいたま市西区

大字島根

２９９－１

令和７年３月２７日

網代　泰充 肢体不自由 整形外科
医療法人社団春
陽会　大宮リ

ビータ整形外科

さいたま市大宮区

桜木町２丁目

９０２番地３０４

令和７年３月２７日

中嶋　一晶 心臓機能障害 循環器内科
なかじま内科ク

リニック

さいたま市緑区

原山３－１７－
２２－１

令和７年３月２７日

橘　翔平 じん臓機能障害 腎臓内科

医）ヘブロン会

大宮中央総合病

院

さいたま市北区

東大成町１－

２２７

令和７年３月２７日

角山　邦子
ぼうこう又は直
腸機能障害

泌尿器科
さいじんみらい
クリニック

さいたま市南区
南本町１丁目

８－１－３０２

令和７年３月２７日

加藤　敬二
ぼうこう又は直

腸機能障害
消化器外科

さいたま赤十字

病院

さいたま市中央

区新都心１番地
５

令和７年３月２７日

指定した医師

（別紙）

1ページ

医師の氏名 指定障害区分 診療科目 医療機関の名称 医療機関の住所 指定年月日

加藤　敬二 小腸機能障害 消化器外科
さいたま赤十字

病院

さいたま市中央

区新都心１番地
５

令和７年３月２７日

森山　光彦 肝臓機能障害 内科
医療法人三慶会

指扇療養病院

さいたま市西区

大字宝来

１３４８番地１

令和７年３月２７日

田村　玲 肝臓機能障害
肝・胆・膵
内科

さいたま赤十字
病院

さいたま市中央
区新都心１番地

５

令和７年３月２７日

指定した医師

（別紙）

2ページ